
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli – tel. 0931/447217 – e-mail gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria:  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    

Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato,  

Permessi Diritto allo Studio  Scuola Secondaria 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 6 marzo 2019, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

 

VISTA l’O.M. n. 182 del 23 marzo 2020, concernente norme di attuazione del predetto 

C.C.N.I. in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l’anno scolastico 2020/2021;  

 

VISTO il proprio decreto  prot. n. 3961 del 29/06/2020  con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi a.s. 2020/2021 del personale docente degli istituti di 

istruzione secondaria di  di 1° e 2° grado della provincia ; 

 

VISTO il ricorso al Tribunale di Siracusa, iscritto al RG n.1413/2020, proposto dal prof. 

MALARBI’ Danilo, assunto a tempo indeterminato per la cl. conc. A040 

(TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE) per effetto del concorso per esami e 

titoli di cui al DDG 85/2018  sui “posti quota 100”, ai sensi dell’articolo 1, comma 

18-quater, del Decreto Legge 29 ottobre 2019 n. 126,  ed assegnato presso 

l’Istituto Superiore “ Bartolo” di Pachino con decorrenza giuridica 01/09/2019 ed 

economica 01/09/2020,  avverso la mancata convalida della domanda di mobilità 

per la predetta cl.conc. A040 in applicazione delle disposizioni di cui di cui 

all’articolo 13, comma 3, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, come 

modificato dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145 art. 1, comma 792, lettera m), 3);  

 

VISTA L’Ordinanza n.6339/2020 del 21/08/2020, RG n.1413/2020, con la quale  il 

Giudice del Lavoro del Tribunale di Siracusa ha dichiarato il diritto del 

ricorrente Malarbì Danilo all’attribuzione per la classe di concorso A040 della 

cattedra presso l’Istituto “Gagini” di Siracusa ; 

 

RITENUTO necessario dare esecuzione all’ordinanza sopra richiamata; 

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli – tel. 0931/447217 – e-mail gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria:  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

DECRETA 

Art. 1 - In esecuzione dell’Ordinanza del Giudice del Lavoro Tribunale di Siracusa n.6339/2020 del 

21/08/2020, RG n.1413/2020, i movimenti  a.s. 2020/2021  del personale docente degli istituti di 

istruzione secondaria di 2° grado della provincia, pubblicati con  prot. n. 3961 del 29/06/2020  ,   sono 

rettificati come segue:  

 

classe di concorso A040 (TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE) 

 

il prof. MALARBI’ Danilo, nato il 28/12/1977 (SR), è trasferito  da SRIS01400G IST. SUP. “BARTOLO” 

PACHINO  a SRIS02200E IST. SUP. “GAGINI” SIRACUSA (CATTEDRA ESTERNA). 

 

Art. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet  (www.sr.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio. 

 

Art.3 - Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 

del citato C.C.N.I. sottoscritto il 6 marzo 2019.   

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

 

                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli – tel. 0931/447217 – e-mail gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria:  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

All’USR per la Sicilia                              Palermo 

 

Al prof. Malarbì Danilo 

c/o Studio Legale Avv. Salvatore Spataro 

 

Al Dirigente Ist. Sup. “Bartolo”     Pachino  

Al Dirigente Ist. Sup. “Gagini”    Siracusa 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia     Loro Sedi 

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola      Loro sedi 

Al Sito istituzionale                Sede 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - Servizio 6°  Siracusa 


		2020-08-26T07:50:46+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-08-26T11:02:54+0200
	Siracusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005625.26-08-2020




